
• 
<;fCONOA UN vrn I A o G c;T 01 o NAPO 

SCUf\ 1 A 0 0LITECN'l"A E r11:LLE SCIENZE DI BASE 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA E FISICA 

-
Caserta, __ 0_2_ S_E_T_2_0_16 _____ _ 

DECRETO N. ~ del ...,'J frafrJ _l( 
REPE RTORIO: ~l 
~(~ 

N.Prot.À.~ &cl, T it/ Class fil-.2,{ 

Fascicolo n. ____________ _ 

OGGETTO: Indizione bando per il conferimento di n. 4 contratto di collaborazione 
coordinata e continuativa avente per oggetto: "Attività didattica di sostegno e supporto agli 
studenti iscritti al Corso di Laurea in Matematica in ritardo con gli esami di profitto". 

Allegati: n. 1 - Bando - D omanda, A -Autocertificazione, B -Atto no torio, C - Asse za rapporti di 
parentela, D 

VISTO 

PREMESSO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

IL DIRETTORE 

lo Statuto della Seconda Università degli Studi di Napoli, emanato con D .R. 
n.171 del 24 febbraio 2012; 
che il D ecreto Legge 04/ 07 / 2006 n. 223 all'art. 32, comma 6, convertito con L. 
248/ 06 prevede che le amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono 
far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinaca e continuativa, 
ad esperti.di provata competenza in presenza delle condizioni previste alle lettere 
a) b) e c) del citato articolo; 
la legge del 22/ 12/ 2008 n. 203 "Imposizione per la formazione del Bilancio 
Annuale e Pluriennale dello Stato" (Legge Finanziaria 2009); 
l'art. 7, comma 6, del D . Lgs. n. 165 / 2001 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
il "Regolamento di Ateneo per la disciplina delle procedure comparative per la 
stipula di contratti di collaborazione coordinata e continuativa adottate dalle 
Strutture Autonome e D ecentrate sui propri fondi", emanato con D .R. 2963 del 
26/ 10/ 2006 integrato dal D .R. n. 872 del 28/ 03/ 08 e dal D.R. n. 90 del 
13/ 01 / 2010; 
la Circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 2/ 2008 del 
11/ 03/ 2008 avente ad oggetto "legge 24 dicembre 2007 n . 24'.!-, disposizioni in 

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Dipartimento di Matematica e Fisica 
SEDE: Viale Lincoln 5 • 81100 Caserta 
SEGRETARIO DI DIPARTIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pignatellì 

T@I. : H9 0823 274810 - Fax.: +39 0823274714 
EMAIL: dìp.matematicaefisica@unina2.it - www. matfis.unina2.it 



NDA UN V R I A G S UD O NAPO 

"<'')"' A POLITfCui"A e nc:LLE SCIENZE DI BASE 

DI =>ARTI MENTO DI 
MATEMATICA E FISICA 

-
tema di collaborazioni esterne"; 

VISTO il Decreto Legge n. 112 del 25/ 06/ 2008, convertito in Legge n. 133 del 
06 / 08/ 2008, in particolare l'art. 46 "Riduzione delle collaborazioni e consulenze 
nelle pubbliche amministrazioni" e l'art. 49 "Lavoro flessibile nelle pubbliche 
amministrazioni"; 

VISTA la Circolare del Dipartimento della Funzione pubblica n. 5/ 2006 del 
21/ 12/ 2006, avente ad oggetto le linee di indirizzo in materia di affidamento di 
incarichi esterni e di collaborazioni coordinate e continuativa; 

VISTO l'art. 17, comma 30 del D ecreto Legge 78/2009, convertito in Legge n. 
102/ 2009, che ha esteso il controllo preventivo di legittimità della Corte dei 
Conti, ex art. 3 Legge 20/ 1994, agli atti e contratti di cui all'art. 7, comma 6 del 
D.Lgs 165/ 2001, nonché quelli concernenti studi e consulenze, di cui all'art. 1, 
comma 9, Legge 266/ 2005; 

VISTO che la delibera n. 20 / 20009 / P della Sezione Centrale della Corte dei conti ha 
considerato estranea alla previsione normativa di cui sopra, gli incarichi di 
docenza; 

CONSIDERAT O che l'incarico relativo allo svolgimento di queste attività didattica di sostegno è 
attività di docenza e pertanto, si ritiene parimenti escluso dal controllo 
preventivo di legittimità; 

VISTA la richiesta presentata, in data 15/ 07 / 2016, dal Prof. Giovanni Pisante, 
Responsabile Scientifico Piano N azionale Lauree scientifiche in Matematica 
biennio 2016/ 2018 - di indizione di una procedura di valutazione comparativa 
finalizzata al conferimento di n. 4 contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa avente per oggetto: "Attività didattica di sostegno e supporto 
agli studenti del Corso di Laurea in Matematica in ritardo con gli esami di 
p rofitto a soggetti con elevata professionalità ed esperienza nelle seguenti 
discipline: Analisi Matematica 1, Geometria I, Algebra I, Laboratorio di 
Matematica (modulo di Informatica)". 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 1 O, punto 4.c).1, adottata dal 
Consiglio di Dipartimento dell 9 / 07 / 2016; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi in Bilancio e nello specifico sui fondi del Piano 
Nazionale Lauree Scientifiche Triennio 2014-2016 - Progetto Nazionale in 
Matematica. 

per i motivi citati in premessa: 

UNITA' ORGANIZZATIV \RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Dipartimento di Matematica e Fisica 
SEDE: Viale Lincoln S - 31100 Caserta 
SEGRETARIO DI DIPARllMENTO: Dott. Felice Pignatelli 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 
Tel.: +39 0823 274810- Fax.: +39 0823274714 
EMAIL: dip.matematicaefisica@unina2.it - www. matfìs.unina2.it 

DECRETA 

Art. 1 



• 
FR N 

SCUOLA POLITECN"'A e ncLLE. SCIENZE. DI BASE: 

DIPARTIMENTO DI 
MATEMATICA E FISICA 

-
E ' indetta una procedura di valutazione, per titoli e colloquio, per il conferimen ~o di n. 4 contratti di 

collaborazione coordinata e continuativa avente per oggetto: "Attività di didattica di sostegno e supporto 

agli s tudenti del Corso di Laurea in M atem atica in ritardo con gli esam i di profitto a soggetti con 

elevata professionalità ed esperienza n elle seguenti discipline: Analisi M atem atica 1, Geom etria I , 

Algebra I, Laboratorio di M atem atica (modulo di In formatica)". Allegato n. 1). 

Art. 2 
Il presence provvedimento è pubblicato ali' !bo e sul sito web del Dipartimento, nonché sul sito web di 

Ateneo all'indirizzo www.pubblicazioni.unina2.it. 

Caser ta, li 01/ 09/ 2016 

cf 

UNITA' ORGANIZZATIVA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 
Dipartimento di Matematica e Fisica 
SEDE: Viale Llncoln S - 81100 Caserta 
SEGRETARIO DI DIPARTIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Felice Pignatelli 

Tel. : t3~ 08Z3 Z74810- Fax.; t3~ 08Z3Z74714 
EMAIL: dip.matematicaefisica@unina2.it - www. matfis.unina2.it 

IL VICE DIRETIORE 
Prof.ssa Daniela di SERAFINO 


